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Eliminado solicitante con fundamento legal en el articulo 77, fraccion | de la LTAIPEG, asicomeo
el articulo 3, fraccion VI de la LPDPPSCEG en virtud de tratarse de datos personales.

F atencion a su solicitud de acceso a la informacién con numero de folio 110197600068623 recibida a través de
., Plataforma Nacional de Transparencia el dia 18 de Julio del 2023 mediante la cual solicita lo siguiente:

“Con |a finalidad de realizar el Inventario de Emisiones de Contaminantes Criterio del Estado de Guanajuato del
afio 2021, tengo a bien solicitar la siguiente informacion a nivel municipal: 1. Cantidad y tipo de emulsién,
concreto y carpeta asfaltica (en metros cubicos) aplicados durante los afios 2020 y 2021 en el municipio. 2.
Volumen (en litros) y tipo de pintura de sefializacién vial y diluyente utilizados durante los afios 2020y 2021 en el
municipio. 3. Caminos sin pavimentar (en unidades de longitud) dentro de la cabecera municipal (zona urbana y
suburbana) durante los afios 2020y 2021. 4. Licencias de construccion expedidas en el municipio por tipo
(habitacional, comercial, industrial, otras) y los metros cuadrados autorizados, durante los afios 2020y 2021. 5.
NUmero de incendios en casa-habitacién (viviendas) en el municipio durante los afios 2020 y 2021. 6. Sitios de
disposicion final (SDF) de residuos sélidos urbanos (RSU) en operacién durante los afios 2020y 2021 en el
municipio, que incluya tipo de SDF (relleno sanitario (RS), sitio controlado (SC), sitio no controlado (SNC)), afio de
inicio de operacion, cantidad de residuos enviados al SDF (toneladas/dia).” (SIC).

Esta Direccién de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica de Salamanca Guanajuato le responde
de acuerdo a los datos proporcionados por la Direccion General de Servicios Publicos Municipales, la Direccion
General de Movilidad, la Direccién General de Obra Publica, la Direccién General de Ordenamiento Territorial,
Urbano y Medio Ambiente, la Direccién de Medio Ambiente, la Direccién de Proteccién Civil e IMPLAN.

| g Direccién General de Servicios Publicos Municipales informa lo siguiente:

En relacién al punto 6 que es lo que compete a la Direccion de Limpia se hace de su conocimiento;

Solo hay 1 (uno) sitio de disposicion final.

Sitio controlado.

Afio de operacién: 11 de junio del 2019

Cantidad de residuos enviados afio 2020: 229.595
Cantidad de residuos enviados afio 2021: 206.183

La Direccion General de Movilidad informa lo siguiente:

£n relacion al punto 2; volumen (en litros) y tipo de pintura de sefializacién vial y diluyente utilizados en los afios
2020 y 2021 en ol municipio, le eomunico que esta dependencia no cuenta con la informacién solicitada ya gue, en
la administracion pasada, el drea encargada de dicho tramite y gestion desaparecio y la persona encargada
renuncio, motivo por el cual no se cuenta con la informacion al respecto.
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L.a Direccién General de Obra Publica informa lo siguiente:

« Cantidady tipo de emulsién aplicados durante el 2020y 2021: Se aplicaron aprox. 348,612 litros de emulsion
asfaltica de rompimiento lento.

s Cantidad de carpeta asfaltica aplicada durante el 2020y 2021: Se aplicaron aprox. 17,910.27 m® de carpeta
asfaltica densa.

e Cantidad de concreto aplicado durante el 2020 y 2021: Se aplicaron aprox. 3,800.93 m? de concreto
hidraulico.

« Cantidad de pintura de sefializacion vial durante el 2020 y 2021: Se aplicaron aprox. 9,373.01 litros de
pintura tipo trafico.

La Direccion General de Ordenamiento Territorial, Urbano y Medio Ambiente informa lo siquiente:

i
E Esta Direccion expidid los siguientes permisos de construccion (habitacién, comercial industrial) y otras:

| ANO 2020 ANO 2021 |
341 permisos de construccion en 74,940m? de 309 permisos de construccion con 36765.59m? de |
cubierta construccion. cubierta construccion. \

| a Direccion de Medio Ambiente informa lo siguiente:

|4 existencia de un inventario de emisiones de contaminantes criterio del estado de Guanajuato, puede ser
consultado en la siguiente liga:

J/em ;,i;w!,.guar1aiuato.gob.mx/sitio/caIidaddelaire/4/inventa rio-de-emisiones-de-Contaminantes-Criterio

Por otra parte, se tiene a bien informar que el relleno sanitario es el tnico sitio autorizado de disposicion final de
residuos solidos urbanos existente en el municipio.

|a Direccidn de Proteccion Civil informa lo siguiente:

En relacién al punto 5, con base a los registros archivisticos durante los afios 2020 y 2021, los incendios en casa-
hahitacién fueron los siguiente: 39 incendios en el afio 2020 y 26 incendios durante el afio 2021.
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IMPLAN informa lo siquiente:

En lo conducente en respuesta a la informacion solicitada Unicamente del punto nimero 3, al Instituto de
Planeacion del Municipio de Salamanca, Guanajuato (IMPLAN), hago de su conocimiento que el IMPLAN, no cuenta
con dicho dato, puesto que fue instalado de manera formal el 01 de agosto del 2021, por lo que en ese momento
se encontraba la puesta en marcha del IMPLAN, por consiguiente, el acopio de informacion no se tiene integro en
este momento, sin embargo, se sigue trabajando en ello. No obstante, el IMPLAN no se deslinda en dado momento
de tener que recabar dicha informacién y de contar con ella, sera publica y accesible como lo establece el articulo
|0 del Reglamento de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Municipio de Salamanca, Guanajuato.

.= expide el presente con fundamento en los articulos 7 fraccion XII 3, 26, 28, 47 y 99 y demas relativos de la Ley
je Transparencia y Acceso a la Informacion Publica para el Estado de Guanajuato.

Sin otro particular quedo de Usted como su seguro y atento servidor para cualquier duda o aclaracion.
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